
         

 
  

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

  

 Zadavatel: Oblastní muzeum Praha-východ, příspěvková organizace 

Sídlo: Masarykovo náměstí 97, 250 01 Brandýs nad Labem  

IČO: 00067539 

Zastoupený: Ing. Vlastislavem Janíkem, ředitelem PO     

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Oblastní muzeum Praha-východ, příspěvková organizace  

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).   

 

Dotaz č. 1 

Na záložce AV technika – HW je u položek AV1/M1 a AV3/M1 uveden požadavek na 3x DP s 

rozlišením 3840x2160 bodů, přestože budou připojeny k displejům s rozlišením 1920x1080 a to 

pouze jedním kabelem. 

Jde o převzatý parametr z jiných veřejných zakázek, tato specifikace nesouvisí s reálnou potřebou 

této expozice a 3x DP je v kategorii mini PC poměrně raritním požadavkem. 

Je možné dodat mini PC pouze s 1x DP a 1x HDMI portem? S ohledem na výkon počítače je stejně 

více výstupů i do budoucna prakticky těžko využitelných s ohledem na celkový výkon mini PC. 

 

Odpoveď 

Uvedená požadavky byly takto v zadání specifikovány s cílem vytvořit etalon minimálního výkonu 

grafické karty, abychom měli otevřenou možnost pro běh graficky náročnějších aplikací, 

vyžadující výpočty na úrovni GPU. Specifikace v zadání pak má za cíl nasměrovat řešitele 

k použití odpovídající třídy profesionálních produktů. V aktuální uvažované instalaci bude využit 

pouze 1 výstup, přesto ale trváme na tom, aby byl použito PC v mini cas s alespoň třemi výstupy, 

kvůli záruce vyššího výkonu. 

 

Dotaz č. 2 

Na záložce AV technika – HW je u položky AV8/M4 specifikována grafická karta s podporou 

blendingu a s 4x DP výstupem s podporou 4K, přestože zastavení je pouze zvukové. Jde opět o 

specifikaci v základu převzatou z jiných veřejných zakázek, kde jsou takové grafické karty 

využívány. Navíc většina grafických karet bývá vybavena 3x DP a 1x HDMI portem, 4x DP výstup 

je opět velmi specifickým parametrem. 

Je možné dodat PC bez grafické karty, která v expozici nebude vůbec využita? 

 

Odpoveď 

Uvedená požadavky byly takto v zadání specifikovány s cílem vytvořit etalon minimálního výkonu 

grafické karty, abychom měli otevřenou možnost pro běh graficky náročnějších aplikací, 

vyžadující výpočty na úrovni GPU. Specifikace v zadání pak má za cíl nasměrovat řešitele 

k použití odpovídající třídy profesionálních produktů, u kterých je předpoklad možnosti běhu LLM 

v lokálním modu. 



 

Dotaz č. 3 

Na záložce AV technika – HW je u položek AV5/M3 a AV6/M3 specifikován projektor UST. Ultrashort 

throw projektory jsou s optikou s projekčním poměrem cca 0.25-0.45:1. Short throw projektory jsou 

potom s optikou s projekčním poměrem cca 0.5-0.9:1. Při zkoumání projekčních vzdáleností z 

výkresů ale docházíme k projekčnímu poměru cca 0.8-1.0:1. 

UST projektory také vyzařují většinou zpětně, kdežto ST projektory vyzařují dopředu (jak je i 

zakresleno ve výkresech) 

Je možné upravit specifikaci, kdy označení ve výkazu výměr „UST“ neodpovídá požadované 

projekční vzdálenosti a typu projektoru? 

 

Odpoveď 

V tomto případě je nutné se řídit výkresovou dokumentací, kde je specifikován projekční kužel 

odpovídající skutečně projektoru typu ST. Ve specifikaci VV byla zaměněna zkratka ST za UST. 

Minimální požadované parametry odpovídají VV. 

 

Dotaz č. 4 

U žádného displeje není specifikováno, zda má jít o lesklý nebo matný displej. 

Můžeme poprosit o specifikaci, zda jsou požadovány matné displeje? Jsou dražší, tedy bez vypsání 

tohoto požadavku lze očekávat naplnění dodávky displejema s lesklým povrchem, což 

nepovažujeme v expozicích za praktické a estetické. 

Pokud bude přidán požadavek na matný displej, poprosíme i o specifikaci, zda haze má být 1-3% 

nebo 25% či více.  

 

Odpoveď 

Požadavek na povrch displeje nebyl architektem specifikován. Typ povrchu displeje je tedy na 

realizátorovi. 

Děkujeme. 

Dotaz č. 5  

H2/M4 - chybí bližší speficikace propracovanosti položky. Prosíme o detailnější popis, případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 

Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH2/M3 – replika pečetidla, průměr 35 mm, 

bronz. Vystavena bude jen raznice bez držadla jako mince – viz foto 

 

Dotaz č. 6 

H3/M4 - chybí bližší speficikace propracovanosti položky. Prosíme o detailnější popis, případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 

Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH3/M3 – otisk výše popsané pečetě v 

červeném vosku, průměr s okraji max. 50 mm. 

 

 

 



Dotaz č. 7 

H4/M4 - chybí bližší speficikace propracovanosti položky. Prosíme o detailnější popis, případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 

Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH4/M3 – kupecké váhy, misky a řetězy 

mohou být z mosazi, vrchní díl z cínu – viz foto 

 

Dotaz č. 8 

H6/M4 - chybí bližší speficikace propracovanosti položky. Prosíme o detailnější popis, případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 

Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH6/M3 – snop obilí – viz foto 

 

Dotaz č. 9 

H1/M1, M3 - chybí bližší speficikace propracovanosti položky. Prosíme o detailnější popis, případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 

Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH1/M3 – replika románského meče – replika 

ze železa dle poskytnuté předlohy – viz foto 

 

Dotaz č. 10 

 

Osvětlení - LED pásky nemají položky výkazu výměr a jsou zahrnuty v truhlářských prvcích (není 

známá jejich přesná délka a počet příslušných zdrojů). Prosíme o dodání rozměrů. 

 

Odpoveď 

Celková délka LED pásků v rohových AL profilech = 34 000 mm, v plochých AL profilech = 13 600 

mm, v koncových AL profilech na skleněných policích = 14 100 mm. Počet zdrojů = 11 ks. 

 

 

Dotaz č. 11 

 

Grafika - Tisk na papír BBS 120g/m2 - blíže specifikovat materiál, jedná se o tapetu? 120 g se jeví 

jako velmi slabý materiál, tapety bývají větší gramáže. Prosíme o vysvětlení. 

 

Odpoveď 

Nabídněte papír BBS 150g/m2 

 

Dotaz č. 12 

 

OH1919/13 - blíže specifikovat oděv na figurínu. Chybí zde barva a velikosti. Prosíme o případně 

dodání ilustrační fotografie. 

 



Odpoveď 

Tato položka není ve výkazu výměr. Existuje položka OH19/M3 – oděv na figuríně. Oděv velikosti 

M, barva dle přiložené fotografie. 

 

Dotaz č. 13 

 

OH20/M4 - blíže specifikovat. Chybí velikost holínek. Prosíme o případně dodání ilustrační 

fotografie. 

 

Odpoveď 

Místo holínek nabídněte střevíce jako na přiložené fotografii Velikost – 42. 

 

Dotaz č. 15 

 

OH1/M3 - Poskytnutí poznámky viz výkaz výměr. 

 

Odpoveď 

Předloha podle přiložených fotografií. 

 

Dotaz č. 16 

 

T8/M3 - chybí popis deskových materiálů. Prosíme o specifikaci. 

 

Odpoveď 

Spodní konstrukce, opláštění, zasklení a osvětlení jako pol. T6/M2 

 

Dotaz č. 17 

 

T8/M3 - chybí popis materiálu gotického okna. Prosíme o specifikaci. 

 

Odpoveď 

Gotické okno, vyrobené z extrudovaného polystyrénu, je stávající a je součástí stávající expozice. 

Není předmětem dodávky 

 

Dotaz č. 18 

 

T8/M3 - materiál nerez není blíže popsána. Chybí zde jaký mý být brus či lest.Prosíme o specifikaci 

 

Odpoveď 

Soklová lišta jako pol. T6/M2 – povrch kartáčovaný, platí pro všechny soklové pásky. 

 

 

Dotaz č. 19 

 

T8/M3 - chybí zde bližší specifikace zápustného světla (otočné). Prosíme speficikovat. 

 

Odpoveď 

Světla jsou nábytková, náklopná, otočná o průměru 30-50 mm, povrch chrom nebo nerez. 

 



 

Dotaz č. 20 

 

T20/M4 - chybí popis materiálu. Prosíme o speficikaci. 

 

Odpoveď 

Vitraje jsou skleněná pole (VSG tl. 6 mm), předsazená pomocí bodových mini držáků před stávající 

okenní křídla. Vnější strana je polepena průsvitnou samolepicí fólií s motivem renezanční barevné 

vitraje (pol. G19/M4). Pravé spodní pole okenní tabulky je otevíravé, na nerezových pantech, ve 

kterých je sklo vlepeno – text z VV. Nerozumíme slovu „Nábytková“ 

 

 

Dotaz č. 21 

 

T5/M1 - chybí popis materiálu. Prosíme o speficikaci. 

 

Odpoveď 

Materiál jako pol. T1/M1 . 

 

Dotaz č. 22 

 

T1/M1 - chybí upřesnění nerezu. O jaký typ se jedná. Prosíme specifikovat. 

 

Odpoveď 

Viz následující odpověď. 

 

Dotaz č. 23 

 

Z1/M1 - chybí upřesnění nerezu. O jaký typ se jedná. Prosíme specifikovat. 

 

Odpoveď 

Tahokov 22x12, tl. 2 mm. Vyvzorkovat! 

 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel zveřejnuje Vysvětlení ZD po stanovené lhůtě pro odpověď, 

přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4. Lhůta pro 

podání nabídek uplyne dne 28. 6. 2024 v 10:00 hodin.   

  

  

v.r.  Ing. Vlastislav Janík, ředitel PO 


